
OBVODNÍ STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ  
PRO PRAHU 6 
 

 

 
 Justiční areál Na Míčánkách 

U Roháčových kasáren 1500 
100 83 Praha 10 
tel.: 251 441 111 
fax: 224 320 158  
podatelna@osz.pha6.justice.cz    
datová schránka: p2eahq5  

 
 
 Praha 10. 10. 2024 
 
 
Podpora stávkujícím 
 
 
Obvodní státní zastupitelství pro Prahu 6 podporuje stávku zaměstnanců Městského 
státního zastupitelství v Praze, k níž se nepřipojilo pouze z důvodu finančních dopadů 
na stávkující zaměstnance a na skutečnost, že by stávka bezprostředně navazující na 
stávku zaměstnanců soudů, zcela ochromila fungování soudu i státního zastupitelství 
na dobu delší jednoho týdne, což je již doba, která ohrožuje fungování právního státu. 
Důvody stávky jsou zřejmé, a to velmi tristní platové ohodnocení OAA a dalších 
pracovníků při MSZ v Praze, kdy současná platová situace je dlouhodobě neudržitelná 
a nelze ji přehlížet. 
 
 

Mgr. Richard Petrásek 
obvodní státní zástupce pro Prahu 6 


